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Inwentaryzacja  
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Jubileusz 50-lecia
Pożycia Małżeńskiego
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Piętnaście Szanownych par małżeńskich z terenu Gminy Łęczyce  
świętowało w dniu 19 stycznia 2022 roku  

ubiegłoroczny Jubileusz Pięćdziesięciolecia Pożycia  Małżeńskiego, czyli Złote Gody.
Z tej okazji w Dworku Czardasz w Strzebielinie,  

odbyło się uroczyste spotkanie z dostojnymi Jubilatami.
Te 50 lat nieprzerwanego, harmonijnego pożycia małżeńskiego  

jest niezwykłym wydarzeniem nie tylko dla Jubilatów  
ale również dla ich rodzin, przyjaciół oraz naszej lokalnej społeczności!

Prawdziwe zgodne i dobre małżeństwo to takie,  
które przetrwa wszystkie życiowe zawieruchy,  

by po latach zyskać wzajemne zrozumienie, tolerancję i szacunek. 
Para, która wspólnie przeżyła ponad pół wieku, dzieli się radościami  

i stawia czoła napotkanym trudnościom.  
Pojawienie się na świecie dzieci, ich sukcesy i porażki, łzy szczęścia z powodu narodzin 

pierwszego wnuka, troski dnia codziennego - wszystko to cementuje związek na długie lata, 
czego Państwo jesteście wzorowym przykładem!

Wspólnie przeżyty czas to symbol wierności i miłości,  
to również wzór dla młodych pokoleń!

  
Medale otrzymali Państwo:

1. Irena i Marian Drywa
2. Urszula i Grzegorz Freitag
3. Regina i Stanisław Glosa

4. Mirosława i Henryk Kamińscy 
5. Maria i Zygmunt Kątowscy

6. Gabriela i Edmund Klawikowscy
7. Helena i Władysław Labuda

8. Halina i Maksymilian Lewandowscy
9. Grażyna i Stefan Mielewczyk
10. Maria i Władysław Mrósk

11. Stefania i Jan Müller 
12. Krystyna i Stefan Pianowscy
13. Danuta i Tadeusz Pobłoccy

14. Regina i Zbigniew Seta
15. Urszula i Jan Tutak

Uroczystego aktu dekoracji medalami nadanymi przez Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej 
dokonali Wójt Gminy Łęczyce Pan Piotr Wittbrodt  

oraz Kierownik Urzędu Stanu Cywilnego Ewa Kowalczyk.
Jubilatom wręczono pamiątkowe dyplomy, upominki oraz kwiaty,  

nie zabrakło również pysznego tortu dla osłodzenia tego wyjątkowego spotkania.
Dostojnym Jubilatom życzę z całego serca, zdrowia, szczęścia, pomyślności i spokoju  

na następne lata tej wspólnej podróży!!! Dziękuję, że jesteście z nami!!!

Z wyrazami szacunku
Ewa Kowalczyk

Kierownik Urzędu Stanu Cywilnego
w Łęczycach

Małżeńskiego
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W  związku z  obowiązkiem prze-
prowadzenia inwentaryzacji źró-

deł ciepła, na terenie Gminy Łęczyce od 
9.02.2022r. do 30.05.2022r. odwiedzać 
Państwa będą ankieterzy firmy Globa-
lECO. Przeprowadzą oni krótką ankietę 
m.in. na temat rodzaju używanego pali-
wa, głównego źródła ciepła czy rodzaju 
ocieplenia budynku. Spis będzie się odby-
wać 7 dni w tygodniu, w godzinach pra-
cy ankieterów. Ankieterzy będą posiadać 
stosowne upoważnienie Wójta.

Celem inwentaryzacji jest poprawa 
jakości powietrza w  regionie. Dlatego 
zwracamy się do Państwa z prośbą o rze-
telną informację na temat stosowanego 
źródła ciepła. Ograniczenie zanieczysz-
czenia poprzez identyfikację przestarza-
łych urządzeń grzewczych leży w naszym 
wspólnym interesie. Ocena skali proble-
mu ułatwi skuteczne pozyskiwanie dofi-
nansowanie na instalacje OZE, a w tym 
na wymianę kotłów.

Szacuje się, że co najmniej 48 proc. lud-
ności Pomorza narażone jest na oddy-
chanie powietrzem z wysokim stężeniem 
szkodliwych związków powstających 
w wyniku spalania paliw stałych w do-
mowych instalacjach cieplnych. W wie-
lu miejscach występują przekroczenia 
dopuszczalnych poziomów pyłu zawie-
szonego. Również w  Gminie Łęczyce 
w sezonie grzewczym mieszkańcy nie-
jednokrotnie skarżą się na dym wydoby-
wający się z kominów.

Pracownicy Referatu Ochrony Śro-
dowiska i Klimatu Urzędu Gminy w Łę-
czycach otrzymują wiele zgłoszeń, 
dotyczących zanieczyszczania powietrza 
przez właścicieli poszczególnych nieru-
chomości. Zgłaszający sugerują często, że 
pod wskazanym adresem w piecach in-
stalacji grzewczych spalane są śmieci. Po 
przeprowadzeniu kontroli niejednokrot-
nie okazuje się, że czarny dym z komina 
jest efektem spalania niskiej jakości węgla 
spalanego w wysłużonej, często mocno 
zanieczyszczonej instalacji.

Samorząd województwa pomorskie-
go podjął działania mające na celu wy-
eliminowanie przestarzałych urządzeń 

grzewczych i przejście do pozyskiwania 
ciepła ze źródeł nisko lub bezemisyjnych, 
takich jak instalacja centralnego ogrze-
wania, OZE, gaz, lekki olej opałowy czy 
prąd. Aktem regulującym te zagadnienia 
są tzw. uchwały antysmogowe przyjęte 
przez sejmik województwa pomorskie-
go. Zawierają one konkretne wymaga-
nia techniczne dla instalacji grzewczych. 
Określają też, jaki opał można stosować, 
a opalanie jakim rodzajem paliwa jest za-
bronione.

Wychodząc naprzeciw nieuniknionym 
zmianom, ale przede wszystkim w trosce 

o jakość powietrza i zdrowie mieszkań-
ców Gminy Łęczyce, nasz samorząd przy-
stąpił do inwentaryzacji indywidualnych 
źródeł ciepła. Ta zostanie przeprowadzo-
na właśnie przez firmę GlobalECO. 

Dzięki precyzyjnym danym pozyska-
nym na podstawie ankiet łatwiej będzie 
np. sięgać po zewnętrzne źródła finanso-
wania dedykowane poprawie jakości po-
wietrza poprzez wymianę źródeł ciepła.

Na podkreślenie zasługuje również 
fakt, iż na podstawie art. 15 ust. 1 usta-
wy z dnia 28 października 2020r. (Dz. 
U. z 2020r., poz. 2127) o zmianie ustawy 

INWENTARYZACJA ŹRÓDEŁ CIEPŁA NA TERENIE 
GMINY ŁĘCZYCE



o  wspieraniu termomodernizacjii  re-
montów oraz niektórych innych ustaw, 
art. 27g ust. 1 ustawy z dnia 21 listopada 
2008r.o wspieraniu termomodernizacji 
i  remontów oraz centralnej ewiden-
cji emisyjności budynków (t.j. Dz. U. 
z 2021r., poz. 554 z późn. zm.) w związ-
ku z Komunikatem Ministra Rozwoju, 
Pracy i Technologii w sprawie określe-
nia dnia wdrożenia rozwiązań technicz-
nych umożliwiających złożenie deklaracji 
o źródłach ciepła lub źródłach spalania 
paliw z wykorzystaniem systemu telein-
formatycznego obsługującego centralną 
ewidencję emisyjności budynków z dnia 
25 marca 2021r. (Dz. U. z 2021r., poz. 
583), każdy właściciel (zarządca) bu-
dynku ma obowiązek złożenia w Urzę-
dzie Gminy deklaracji w odniesieniu do 
źródła ciepła lub źródła spalania, eksploa-
towanego w dniu ogłoszenia komunikatu,

o  którym mowa powyżej, w  termi-
nie 12 miesięcy od dnia ogłoszenia tego 
komunikatu tj. od 1 lipca 2021r. do 30 
czerwca 2022r.

Jeżeli źródło ciepła lub spalania paliwa 
zostało uruchomione po 1 lipca 2021r., 
właściciel (zarządca) takiego budynku ma 
obowiązek w ciągu 14 dni od jego uru-
chomienia na złożenie takiej deklaracji.

W przypadku posiadania podpisu kwa-
lifikowanego, deklarację taką można zło-
żyć za pośrednictwem profilu zaufanego 
bezpośrednio do Centralnej Ewidencji 
Emisyjności Budynków.

Ważna informacja!!!

Przeprowadzenie inwentaryzacji źró-
deł ciepła na terenie Gminy Łęczy-
ce to – zadanie Wójta, wynikające z m.
in. z  zapisówuchwały antysmogowej 

obowiązującej na terenie Województwa 
Pomorskiego, natomiast złożenie dekla-
racji, dotyczącej źródeł ciepła lub źródeł 
spalania – to obowiązek każdego właści-
ciela nieruchomości.

Jeśli ktoś już wypełnił swój obowiązek 
i złożył deklarację lub do chwili odwie-
dzin ankietera nie złożył deklaracji, ma 
nadal obowiązek poddania się ankiety-
zacji.

W sytuacji, kiedy ankieter nie zasta-
nie właściciela nieruchomości –  będzie 
podejmował kolejne próby skutecznego 
przeprowadzenia wywiadu.

Można również zadzwonić na infolinię 
577 757 002i umówić wizytę ankietera. 

1. Anna Rytt – Upoważnienie Nr 
0052.17.2022 z dnia 03.02.2022r.,

2. Adrian Tokarski - Upoważnienie 
Nr 0052.18.2022 z dnia 03.02.2022r.,

3. Bartłomiej Wosik - Upoważ-
nienie Nr 0052.19.2022 z dnia 
03.02.2022r.,

4. Dominika Trawkowska - Upo-
ważnienie Nr 0052.20.2022 z dnia 
03.02.2022r.,

5. Jacek Drożdżala - Upoważnienie 
Nr 0052.21.2022 z dnia 03.02.2022r.,

6. Janusz Kozakiewicz - Upo-
ważnienie Nr 0052.22.2022 z dnia 
03.02.2022r.,

7. Krzysztof German–Wosik - Upo-
ważnienie Nr 0052.23.2022 z dnia 
03.02.2022r.,

8. Karolina Witkowska - Upo-
ważnienie Nr 0052.24.2022 z dnia 
03.02.2022r.,

9. Marlena Pietkiewicz - Upo-
ważnienie Nr 0052.25.2022 z dnia 
03.02.2022r.,

10. Monika Prokop - Upoważnienie 
Nr 0052.26.2022 z dnia 03.02.2022r.,

11. Piotr Chrabaszcz - Upoważ-
nienie Nr 0052.27.2022 z dnia 
03.02.2022r.,

12. Tomasz Życzkowski - Upo-
ważnienie Nr 0052.28.2022 z dnia 
03.02.2022r.,

13. Patryk Soliński - Upoważnienie 
Nr 0052.29.2022 z dnia 03.02.2022r.

Wykaz ankieterów, posiadających
upoważnienie Wójta Gminy Łęczyce 
do przeprowadzenia inwentaryzacji
źródeł ciepła na terenie gminy
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W związku z obowiązkiem monitoro-
wania i weryfikowania poprawności 

funkcjonowania systemu gospodarowa-
nia odpadami komunalnymi, a także za-
sadności udzielanych ulg za posiadanie 
kompostownika przydomowego i kom-
postowania w  nim bioodpadów, Wójt 
Gminy Łęczyce informuje, że zgodnie 
z Zarządzeniem Nr 0050.8.2022 z dnia 
27 stycznia 2022 roku, upoważnieni pra-
cownicy Urzędu Gminy Łęczyce  rozpo-
czynają kontrole nieruchomości.

Zakres przedmiotowy kontroli będzie 
obejmował przestrzeganie przez właś-
cicieli nieruchomości zasad utrzymania 
czystości i porządku, zgodnie z aktual-
nie obowiązującymi przepisami, w szcze-
gólności:

• prowadzenie właściwej segregacji 
odpadów,

• posiadanie kompostownika i kom-
postowania w nim bioodpadów (w przy-
padku właścicieli, którzy zadeklarowali 
taki sposób zbierania odpadów BIO),

• kontrolazgodności liczby osób za-
deklarowanej w deklaracji o wysokości 
opłaty za gospodarowanie odpadami ko-
munalnymi ze stanem faktycznym

• kontrola stanu sanitarnego i tech-
nicznego pojemników na odpady.

Wzakresie przestrzegania przez miesz-
kańców zasad segregacji odpadów komu-
nalnych pracownicyurzędusprawdzą, 
czywpojemnikachiworkachznajdująsię-
właściwefrakcje odpadów.

W przypadku stwierdzenia, że odpa-
dy zbierane są w  niewłaściwy sposób, 
zostanie wszczęte postępowanie admi-
nistracyjne w celu naliczenia opłaty pod-
wyższonej za niedopełnienie obowiązku 
selektywnego zbierania odpadów. 

Przypominamy, że selektywna zbiórka 
odpadów komunalnych dotyczy wszyst-
kich właścicieli nieruchomości i jest obo-
wiązkowa.

W przypadku właścicieli, którzy zade-
klarowali kompostowanie bioodpadów, 
weryfikacji poddane zostanie faktyczne 

posiadanie kompostownika i komposto-
wania w nim odpadów BIO. Właścicie-
lowi nieruchomości, który korzysta ze 
zwolnienia z tytułu kompostowania od-
padów ulegających biodegradacji, a nie 
posiada kompostownika przydomowego 
lub nie kompostuje bioodpadów stano-
wiących odpady komunalne w kompo-
stowniku  przydomowym, wydana 
zostanie decyzja o utracie prawa do zwol-
nienia z części opłaty za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi, od pierwsze-
go dnia miesiąca, w którym stwierdzo-
no wystąpienie co najmniej jednej z ww.
przesłanek. Ponowne prawo do zwolnie-
nia będzie przysługiwało po upływie 6 
miesięcy od dnia, w którym decyzja stała 
się ostateczna (zgodnie z art. 6k ust. 4b 
ustawy o utrzymaniu czystości i porząd-
ku w gminach).

Weryfikacji będzie podlegała także 
kontrola zgodności liczby osób zadekla-
rowanej w deklaracji o wysokości opłaty 
za gospodarowanie odpadami komunal-
nymi ze stanem faktycznym. Wskazanie 
prawidłowej liczby osób zamieszkujących 
jest niezwykle ważną kwestią, gdyż kosz-
ty systemu gospodarowania odpadami 

w gminie powinny zostać pokryte z opłat 
pochodzących od mieszkańców. W przy-
padku, kiedy ilość osób wytwarzających 
odpady jest większa od ilości osób uję-
tych w deklaracjach, koszty na 1 osobę 
wzrastają. Dlatego też, bądźmy uczciwi 
wobec siebie i innych a także pamiętaj-
my, że my sami mamy ogromny wpływ 
na wysokość opłaty, jaką uiszczamy za 
odbiór odpadów.

Kontrola stanu sanitarnego i  tech-
nicznego pojemników na odpady będzie 
polegała na sprawdzeniu czy dany pojem-
nik jest wykonany zgodnie z normami: 
PN -EN – 840/1 lub PN – EN 840-2, gwa-
rantującymi przystosowanie konstruk-
cyjne jak i wytrzymałościowe pojemnika 
do rozładunku mechanicznego. Ponadto 
pojemniki zostaną sprawdzone pod ką-
tem ewentualnych uszkodzeń (pęknięcia, 
urwane zawiesia, kołnierze)

W trakcie kontroli zostanie wykonana 
dokumentacja fotograficzna oraz sporzą-
dzony protokół. 

KONTROLE W ZAKRESIE WŁAŚCIWEGO  GOSPODAROWANIA
ODPADAMI KOMUNALNYMI NA NIERUCHOMOŚCIACH
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Kurs KPP

Kurs KPP prowadzony przez fir-
mę FIRE Q FUNKCJONALNA 

INTEGRACJA,RATOWNICTWO 
I EDUKACJA z Kwidzyna reprezentowa-
na przez strażaka i ratownika medyczne-
go Krzysztofa Skoczek.Kurs rozpoczął się 
dnia 22.01.2022 r. i trwał przez 4 weeken-
dy zakończony egzaminem teoretycznym 
i praktycznym, w tym pozoracją o charak-
terze masowym w nowym budynku Urzę-
du Gminy Łęczyce dzięki przychylności 
Wójta gminy Łęczyce Piotra Wittbrodt. 
Tematem przewodnim był atak terrory-
styczny, w którym było poszkodowanych 
35 osób. W kursie brały udział jednostki: 
gospodarze OSP Łęczyce, OSP Rozłazino, 
OSP Kaczkowo, OSP Bożepole Wielkie, 



13Biuletyn Informacyjny Gminy Łęczyce

30 stycznia br. ze względu na ob-
ostrzenia pandemiczne tę nie-

zwykłą imprezę, dzięki życzliwości Pana 
sołtysa, zorganizowaliśmy na boisku byłe-
go gimnazjum przy ul. Leśnej 18 w Strze-
bielinie. Ze względu na miejsce i warunki 
pogodowe z  obawą w  sercu, a  jednak 
z uśmiechem na twarzy, pełni entuzja-
zmu i pozytywnych emocji zagraliśmy 
TEN FINAŁ, tym razem dla OKULISTY-
KI DZIĘCIĘCJ. 

  Imprezę rozpoczęła Gminna Orkie-
stra Dęta Łęczyce pod kierownictwem 
Pana Zygmunta Labudy. Następnie wy-
stąpiła Marysia Sznajder i Agatka He-
bel. Swoją obecnością zaszczycili Finał 
– Trzej Królowie- aktorzy grupy tea-
tralnej „ODEON”. Nad całością czuwał 
jak zwykle Dawid Kwidziński. W mię-
dzyczasie prężnie działały WOŚPOWE 
STANOWISKA z: grillowaną kiełbas-
ką, kreatywnym BALONIKIEM, malo-
waniem twarzy, sklepikiem z gadżetami 
i  przepysznymi słodkościami, kawką 
i herbatką! W ubiegłym roku zbierali-
śmy tylko do e-skarbonki i było tego ok. 
3 tyś. zł, a w tym, stało się coś niebywałe-
go, ponieważ w tak krótkim czasie udało 
się osiągnąć kwotę 8 920 zł 40 gr + 2 euro 
i 50 centów.  Zawdzięczamy to m.in. dzię-
ki WOLONTARIUSZOM z  Zespołów 
Szkolno- Przedszkolnych z Łęczyc i Strze-
bielina, którzy kwestowali na terenie 
Strzebielina i pozostałych miejscowości 

gminy Łęczyce, a także SPONSOROM: 
Alcatraz Wejherowo i Alcatraz Catering 
- Państwo Alicja i Rafał Żuchlińscy, firma 
„AGMięs” Puck, cukiernia „Iwonka” Łę-
czyce, piekarnia Pszenny Strzebielino, fir-
ma FOTONKA.PL, „Animator Martyna” 
Lębork, „ALOHA-atelier piękna”  Strze-
bielino, Teatr „ODEON” Strzebielino oraz 
Łęczycka Orkiestra. Ponadto dziękujemy 
DARCZYŃCOM: Pani Bożenie Pruch-
niewskiej - wicewójt Gminy Łęczyce, prof. 
Danielowi Dudzie - przyjacielowi Gminy 
Łęczyce, Paniom: Emilii Wilgosz-Peter, 
Nice Prandze, Magdalenie Żydowskiej 
i Wiesławie Kuptz. W tym miejscu wiel-
kie brawa należą się również WSZYST-
KIM PRZYBYŁYM, a także TYM, którzy 
włączyli się w organizację tego FINAŁU, 
w  tym: Panu Grzegorzowi Maziukowi 

- sołtysowi Strzebielina-Osiedle za po-
moc i zaangażowanie!  

30. Finał WOŚP  zakończyliśmy o godz. 
18.00 „ŚWIATEŁKAMI DO NIEBA!”.

To był niesamowity czas! Wspólnie za-
graliśmy, bo lubimy pomagać, bo mamy 
Wielkie Serca i RAZEM możemy wię-
cej, a  najważniejsze, że zagraliśmy do 
JEDNEJ BRAMKI, aby DZIECI mogły 
PRZEJRZEĆ NA OCZY!  Za to z SERCA 
dziękujemy i zapraszamy za rok! SIEMA!

Szef Sztabu WOŚP #3999  
w Strzebielinie-Osiedlu

Romualda Selonke

wieści ze strzebielina

Zagraliśmy 30. Finał Wielkiej Orkiestry Świątecznej 
Pomocy w Strzebielinie-Osiedlu!

OSP Strzepcz, OSP Linia. Zarówno firma prowadząca kurs jak 
i przedstawiciel z ramienia PSP bardzo wysoko ocenili warun-
ki symulacji zagrożenia, jakie przygotowano dla uczestników 
kursu oraz współpracę z jednostkami z terenu gminy Łęczyce. 
Po wykonaniu zadań pomyślnie egzamin zdało 20 ratowni-
ków, w tym pracownicy urzędu gminy, policjanci, oraz osoby 
pracujące w służbie zdrowia, pozostali druhowie podchodzili 
do egzaminu recertyfikacji (odnowienie uprawnień), który ze 
względu na duża ilość osób został podzielony na dwa terminy. 
Do współpracy została zaproszona Komenda Powiatowa PSP 
w Wejherowie z ramienia której został oddelegowany kapitan 
Karol Cybylski. Fotorelacją z wydarzenia zajmował się Tomasz 
Białobrzeski.
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• Miejmy pozytywny stosunek do swo-
jego wieku. Nigdy nie jesteśmy ,,za 
starzy’’, lecz ,,dostatecznie młodzi’’, 
aby móc wykonać dane zadanie. Po-
szerzajmy swoje horyzonty, rozbu-
dzając w sobie entuzjazm i czujmy 
się młodo.

• Obliczmy ile mamy przed sobą 
twórczych lat. Pomyślmy, że trzy-
dziestolatkowi zostało jeszcze osiem-
dziesiąt procent produktywnego 
życia, a pięćdziesięciolatkowi wciąż 
jeszcze czterdzieści procent, najlep-
szych jego ,,płodnych lat’’. Życie jest 

dłuższe niż to się nam wydaje.
• W  przyszłości zajmujmy się tym, 

co naprawdę lubimy. Nie mówmy 
sobie nigdy: ,,Powinienem był się 
wziąć do tego przed laty’’. To myśle-
nie jest negatywne. Powtarzajmy so-
bie: ,,Wezmę się do tego teraz, mam 
przed sobą najlepsze lata swego ży-
cia’’. ,,W ten właśnie sposób rozumują 
ludzie sukcesu’’.

M. Kaliński

Każdy cel osiągamy stosując metodę 
krok po kroku. Często wydaje się nam, 

że ktoś nagle i  niespodzianie osiągnął 
sukces. Jednak gdy przyjrzymy się bliżej, 
stwierdzimy, że u podstaw tego sukcesu 
leżał solidny fundament. Ładny budynek 
składa się z cegieł. Pojedyncze cegły są 
nieefektowne i wydają się bez znaczenia. 
Podobnie buduje się nasze udane życie. 
Sukcesu nie osiągniemy jednym dużym 

skokiem, ale krok po kroku. Każdy czło-
wiek, który dąży do osiągnięcia sukcesu, 
zna zasadę, że postęp następuje stopnio-
wo.

M. Kaliński

POZYTYWNY  STOSUNEK  DO  SWOJEGO  WIEKU

ZASADA  NASTĘPNEGO  KILOMETRA

W  dniu 16 stycznia wolontariusze 
z ZSP w Łęczycach czynnie kwe-

stowali przy kościołach w  Łęczycach, 
Świetlinie, Brzeźnie Lęborskim i Wyso-
kim po niedzielnych mszach świętych, 
aby dopomóc w zbiórce dalszych środ-
ków na kontynuację budowy Lęborskiego 
Hospicjum Stacjonarnego. Wolontariusze 
szkoły na czele z Panią dyrektor, Magdale-
ną Petta i Panią Aliną Paluszek - koordy-
nującą wolontariat- zorganizowali akcję 
ulotkową, w ramach której informowali 
mieszkańców o możliwości przekazywa-
nia 1% podatku na budowę lęborskiego 

hospicjum stacjonarnego. Dzięki tej ak-
cji mieszkańcy gminy Łęczyce uświado-
mili sobie, jaką moc ma 1%. Jednocześnie 
mieszkańcy mogli wrzucić datek na bu-
dowę do fundacyjnych puszek. Rzeczy-
wistość przerosła nasze oczekiwania. 
Zebraliśmy 2303,76 zł.  26 stycznia ze-
brana kwota została przekazana do biu-
ra fundacji. 

Pani Dyrektor serdecznie dzięku-
je w imieniu swoim jak i zarządu FLHS 
wszystkim osobom zaangażowanym w tę 
akcję: wolontariuszom, nauczycielom, 
którzy pełnili opiekę nad wolontariuszami 

podczas zbiórek, proboszczom parafii 
w Łęczycach i Brzeźnie Lęborskim oraz 
wszystkim ludziom o WIELKICH SER-
CACH, którzy tego dnia okazali swoją 
wyjątkowa hojność. Szkoła w Łęczycach 
jest placówką oświatową, która na sta-
łe włączyła się w pomoc w budowie ho-
spicjum.

Tekst: Monika Naczk

Opracowanie: 
Joanna Magnor- Kozłowska

POMAGAMY BUDOWAĆ 
LĘBORSKIE HOSPICJUM 
STACJONARNE 
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W  ostatnim czasie, kontynuując 
w  Szkole w  Łęczycach realizację 

projektów czytelniczych, zaprosiliśmy do 
współpracy artystę rzeźbiarza, Pana Ada-
ma Barana z Łówcza oraz Pana Bogdana 
Godzisza, mieszkańca Łęczyc. 

Pan Adam, wraz ze swoją małżonką, 
Panią Marią, spotkał się z przedszkola-
kami z grupy z O C, aby porozmawiać 
na temat sztuki ludowej. Opowiedział 
o swojej pasji do rzeźby, zaprezentował 
kilka z nich. Po pogadance dzieci dosko-
naliły naukę kolorowania Pyzy – boha-
terki książki „Pyza na polskich dróżkach”, 
dzięki której poznały piękne zakątki na-
szej Ojczyzny. 

Dziękujemy Panu Adamowi i  Pani 
Marii za krzewienie kultury regionalnej, 
a  uczniom gratulujemy zdolności pla-
stycznych. 

Kolejne spotkanie odbyło się z okazji 
Światowy Dzień Radia. Radio jako środek 
masowego przekazu służy ludzkości od 
ponad 100 lat. Słuchamy go w domu, czy 
w samochodzie, pasjonujemy się również 
starymi odtwarzaczami dźwięku. Miłoś-
nikiem zabytkowych radioodbiorników 
jest mieszkaniec Łęczyc, Pan Bogdan 
Godzisz, który spotkał się w bibliotece 
z uczniami klasy 3 b, aby opowiedzieć im 
o swojej pasji. 

W  ciągu ostatnich lat Pan Bogdan 

kilkakrotnie odwiedzał bibliotekę, pre-
zentując swoją niemałą kolekcję, tym 
razem jednak spotkanie stało się częś-
cią realizowanego projektu pt. „Czytamy 
z klasą”. Pan Bogdan zaprezentował przy-
niesione ze sobą radia, gramofony i płyty, 
z których zgromadzeni wysłuchali pięk-
nych starych utworów! Po prezentacji, 
w nawiązaniu do omawianej w projekcie 
książki pt. „Rany Julek! O tym jak Julian 
Tuwim został poetą”, zachęcał dzieci do 

rozwijania swoich pasji. W  rozmowie 
trzecioklasiści zdradzili, że zbierają już 
min. aniołki, muszelki, magnesy... Życzy-
my im wytrwałości w poszukiwaniach, 
a Panu Bogdanowi dziękujemy za intere-
sujące spotkanie i gratulujemy pokaźnych 
zbiorów, które ratuje od zapomnienia. 

Bogusława Kondratko

Kiedy pomagamy innym, pomagamy so-
bie, ponieważ wszelkie dobro, które daje-
my, zatacza koło i wraca do nas

                                    F. Edwards   

Zespół Szkolno-Przedszkolny w Łęczy-
cach wraz z Rodzicami angażują się 

w wiele akcji charytatywnych. W przed-
sięwzięciach zainicjowanych przez Dy-
rekcję Szkoły, Mały i Duży Wolontariat 
oraz Samorząd Uczniowski, włącza się 
wiele osób, którym nie jest obojętny los 
innych. 

zespół szkolno-przedszkolny w łęczycach

W bibliotece się spotykamy,  
o ciekawych rzeczach rozmawiamy

Pomagajmy...
zespół szkolno-przedszkolny w łęczycach
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       W  ramach przedświątecznej zbiórki, 
dzieci z domu dziecka „Siedlisko” mo-
gły choć na chwilę zapomnieć o swoich 
troskach, ciesząc się z artykułów papierni-
czych  podarowanych przez naszych ucz-
niów. Przyłączając się do akcji „Szpitalna 
droga małych pacjentów” UCK w Gdań-
sku, staliśmy się niewidzialnymi towarzy-
szami przebywających tam dzieci. Wiele 
kolorowych skarpetek i kapci, z pewnoś-
cią poprawiły humor małym pacjentom 
i zapewniły o naszej pamięci. Udowod-
niliśmy również, że nie jest nam obcy los 
zwierzaków. Przed świętami chętnie przy-
łączyliśmy się do kolejnej zbiórki, gro-
madząc w świetlicy szkolnej potrzebne 
artykuły, które przekazaliśmy do pobli-
skich schronisk. 

     Przedszkolaki z Łęczyc i Brzeźna, przy 
współpracy z GIKiB z siedzibą w Strze-
bielinie, zorganizowały także zbiórkę 
słodkości. Prezenty trafiły do pensjona-
riuszy DPS nr1 i Domu Seniora Magnolia 
w Lęborku. Nie zapomniano o seniorach 
w Dniu Babci i Dziadka. Dla nich przed-
szkolaki wykonały kartki z życzeniami. 
Świąteczne laurki trafiły również do żoł-
nierzy, w ramach akcji #MuremZaPol-
skimMundurem”. 

         Nasze myśli i działania skupiamy także 
wokół budowy LĘBORSKIEGO HOSPI-
CJUM STACJONARNEGO w Pogorzeli-
cach. W tę inicjatywę zaangażowaliśmy 
się już od jesieni, zakładając żonkilowe 

POLE NADZIEI. W ostatnim przedświą-
tecznym tygodniu w szkole i przedszko-
lu zorganizowaliśmy bożonarodzeniowy 
kiermasz, który wspólnie z wolontariu-
szami przenieśliśmy również do Urzędu 
Gminy. Ze sprzedaży ozdób świątecznych, 
podarowanych przez Ludzi Dobrych Serc, 
zebraliśmy kwotę 2 899,70 zł. W dniu 20 
grudnia podczas spotkania z prezes fun-
dacji, dyrektor szkoły, p. Magdalena Petta, 
opiekun małego wolontariatu, p. Monika 
Naczk, przedstawiciel rodziców, p. Ka-
tarzyna Czaja i „przedszkolny aniołek” 
Konstancja, przekazały zebrane fundu-
sze, które zasiliły konto Fundacji Lębor-
skie Hospicjum Stacjonarne. 

       Kolejna akcja pomocowa odbyła się 
w styczniu. Wolontariusze naszej szkoły 

czynnie kwestowali przy kościołach w Łę-
czycach, Świetlinie, Brzeźnie Lęborskim 
i Wysokim po niedzielnych mszach świę-
tych. Wraz z Panią Dyrektor, Magdaleną 
Petta i Panią  Aliną Paluszek - koordy-
nującą duży wolontariat - zorganizo-
wali akcję ulotkową, w  ramach której 
informowali mieszkańców o możliwo-
ści przekazywania 1% podatku na budo-
wę hospicjum. Jednocześnie mieszkańcy 
mogli wrzucić datek do fundacyjnych pu-
szek. Rzeczywistość przerosła nasze ocze-
kiwania. Zebraliśmy 2303,76 zł, którą to 
kwotę przekazaliśmy do biura fundacji.

      Szkoła w Łęczycach na stałe włączyła się 
w pomoc budowy hospicjum. Przygoto-
wujemy się do kolejnych działań, póki co, 
obserwujemy żonkile, które wypuszczają 
już listki i oczekujemy na wiosenny finał 
Pól Nadziei. 

    Pani Dyrektor serdecznie dziękuje 
w imieniu swoim jak i zarządu  FLHS 
osobom zaangażowanym we wszystkie 
akcje charytatywne. Rodzicom, Nauczy-
cielom, Wolontariuszom, Wszystkim 
Ludziom o WIELKICH SERCACH. Pa-
miętajmy! „Kiedy pomagamy innym, po-
magamy sobie, ponieważ wszelkie dobro, 
które dajemy, zatacza koło i wraca do nas”.

Bogusława Kondratko
Monika Naczk


